Проект
ЧЕЧЕНСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МЕЛЧХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении дополнений в статью 6.1 и изменений в статью 26 Устава муниципального образования Дарбанхинского сельского поселения
от                                                             с. Дарбанхи                                                 №
В соответствии со статьей 2 Федерального закона от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 1 Закона Чеченской Республики от 23.07.2020 № 43-рз «О внесении изменений в Закон Чеченской Республики «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Чеченской Республике», руководствуясь Уставом Дарбанхинского сельского поселения, Совет депутатов сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Пункт 1 статьи 6.1 Устава муниципального образования Дарбанхинского сельского поселения дополнить подпунктом 18 следующего содержания:

«18) предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

2. Абзац второй статьи 26 Устава муниципального образования Дарбанхинского  сельского поселения изложить в следующей редакции:

«Депутаты Совета депутатов Дарбанхинского сельского поселения осуществляют свои полномочия на непостоянной основе. Депутату, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц.».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте администрации Дарбанхинского сельского поселения Гудермесского муниципального района ЧР в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования), произведенного после его государственной регистрации.
Глава Дарбанхинского
сельского поселения

                                Ш.Г.Гамаев